

साज्जाकुरा
हास्त्रो कुरा

खुम्चदै विश्वास

नयाँ सत्तासमीकरणअनुसार बनेको सरकारमा बागमती प्रदेशका मुख्यमन्त्री शालिकराम जम्कटेले विश्वासको मत पाएका छन् । सोमवार बागमती प्रदेशसभाबाट जम्कटेले ५६ जना सांसदको मतसहित विश्वासको मत पाएका थिए । तेसोपटकसम्म आइपुग्रा मुख्यमन्त्री जम्कटेले पाएको विश्वासको मत निरन्तर खुम्चिंदै छ । उनलाई माओवादी केन्द्रका २१, नेपेका २७, नेपेका एकीकृत समाजवादीका ७ र हास्त्रो नेपाली पार्टीका १ जना सांसदले विश्वासको मत दिएका हुन् । सरकारको नेतृत्व गरेको करिब डेढ वर्षमा तेसोपटक विश्वासको मत लिँदा जम्कटेले कसिलो बहुमत सांसदको अर्थात ५६ जनाको मात्र मत पाएका छन् । सरकार बनाउने र लडाउने खेल पनि तर्कपूर्ण, सच्च हुन सकेन । विश्वासको मत पाएपछि पत्रकारहरलाई प्रतिक्रिया दिई मुख्यमन्त्री जम्कटेले बागमती प्रदेशको संकट तकलिका लागि टरेको बताए । ५६ जना सांसदको मत पाएनि सरकारका लागि बहुमत प्राप्त हुन् महत्वपूर्ण भएको बताए । मतको संख्या घट्यो भनेर नरास्तो मान्नु परेन । केन्द्रीय सत्तासमीकरणअनुसार प्रदेशमा गठबन्धन बन्ने हो । सरकार सुरक्षित हुन ५६ मत नै पर्याप्त भएको धारणा उनले ब्यक्त गरे ।

विद्यालयमा विद्यार्थीले जस्त पास भएजस्तै विश्वासको मत पनि निकै चुनौतीपूर्ण देखियो । विश्वासको मत भाग्य प्रदेशसभा बैठकमा बोन्दै उनले प्रदेशको समृद्धिका लागि विश्वासको मत दिन आवश्यक रहेको दावी गरेका थिए । आफ्नो कार्यकालको १५ महिनाको अवधिमा धेरै राप्रा काम गरेको उनको दावी थियो । जम्कटेले नीतिगत कामहरु गर्न धेरै कोशिश गरिरहेको बताएका थिए । सबै दलका नेतालाई एकठिका भएर अगाडि बहुन उनको आग्रह थियो । यो आग्रहले करिकाम गर्दछ त ? एउटै दलमा एक ढिक्का हुन सकेका छैन । संसारभकरका मजदुर एक हौ भन्ने नारा लगाउने तर, एउटा उद्योगका १० जना मजदुर १० वटा दलमा अबद्ध भएर १० तिर फर्क्के परम्परा हास्त्रो समाजमा छ । प्रदेश सरकारलाई स्थायित्व दिने र प्रदेशवासीको चाहाना र अपेक्षाअनुसार काम गर्ने कुरामा एकताबद्ध भएर अगाडि बदनुपर्नेमा जोड दिने कुरा भाग्यमामा मात्र सीमित छ । बागमतीमा सरकार बनाउन ५६ जना बहुमत सांसदको समर्थन आवश्यक थियो । यसअघि उनले दुईपटक विश्वासको मत लिइको छन् । जम्कटेले पहिलोपटक ३ माघ २०७९ मा विश्वासको मत लिएका थिए । प्रदेशसभामा प्रतिनिधित्व गर्ने सातमध्ये ६ दलले उनलाई विश्वासको मत दिएको थियो । ११० सदस्यीय प्रदेशसभामा उनलाई पहिलोपटकमा १०५ सांसदले विश्वासको मतको पक्षमा र नेपिकापाको ३ जना सांसदले विष्वक्षमा मत दिएका थिए । एकजना सांसद अनुपस्थित थिए । मुख्यमन्त्री नियुक्त भएको नवौ दिनमा विश्वासको मत लिएका जम्कटेलाई प्रदेशसभाको दूलो दल नेपाली काग्रेसले सरकार बाहिर हुँदा पनि विश्वासको मत दिएको थियो । २५ पुस ०७९ मा जम्कटेले नेपेका एमाले र राप्राको समर्थनमा मुख्यमन्त्री नियुक्त भएका थिए । यसैरी, गठबन्धन फेरबदल भएर सरकार परिवर्तन हुँदा दोषोपटकका १० चैत २०७९ मा जम्कटेले विश्वासको मत लिए । दोषोपटकमा उनले ६७ मत पाएका थिए ।

विपक्षमा नेपेका एमाले, राप्रा र नेपाल मजदुर किसान पार्टीका सांसदले मत दिएका थिए । तेसोपटकसम्म आइपुग्रा मुख्यमन्त्री जम्कटेले पाएको विश्वासको मत निरन्तर खुम्चिंदै छ । पहिलोपटक पाएको १०५ जनाको विश्वासको मत प्रदेशको अधिलो कार्यकालका मुख्यमन्त्रीहरूले पाएको भान्दा असाधारण थियो । बागमती प्रदेशको पहिलो कार्यकालमा मुख्यमन्त्री भएका डोरमणि पौडेल, अप्टलझी शाक्य र राजेन्द्रप्रसाद पाण्डेले तीन अंकमा विश्वासको मत पाउन सकेका थिएन् । पहिलोपटक विश्वासको मतका विष्यमा सामाजिक संजालमा नागरिकले मुख्यमन्त्री जम्कटेले पाएको विश्वासको मतलाई उत्तीर्ण मात्रै भएको संज्ञा दिवारहेका छन् । बागमतीको विपक्षी दल नेपाली काग्रेसको ३७, राप्राको १२ (साभामुख बाहेक) र नेपिकापाको ३ जना सांसद छन् । बागमतीमा जम्कटेलाई दुईपटक नै विश्वासको मत दिने एकमात्र दल हास्त्रो नेपाली पार्टी रहेको छ । नेपिकापाले प्रदेशको साठे ६ वर्षमा एकपटक पनि विश्वासको मत नदिई निरन्तर प्रतिपक्षको बेच्चमा बसेको छ ।

महत्वपूर्ण टेलिफोन नम्बरहरू

मक्कानपुर प्रहरी

एम्बुलेन्स सेवा



प्रहरी कान्दोल:	१००	प्रहरी रेडक्स:	५२०७९१, ९८५५०२८५२
वडा प्रहरी:	५२०५९	हेटैंडा अस्पेक्टर:	५२०७०५९
पश्चिमतरार इलाका:	५२०५९९	रायर नियोजन संघ:	५२०७९५१, ९८५५०१५००
पालुड इलाका:	६२०४६७	मनरी रेडक्स:	९८५५०१५०८९
मनरी इलाका:	९८५५०१५११	छितिवन रेडक्स:	९८५५६६२८९१
इलाका फारपरारी:	६२११५०	भीलु रेडक्स:	६२०५९९
इलाका भीमफेदी:	६२११५४२	पालुड रेडक्स:	९८५५०२०७४०१
इलाका ठिगन:	९८५५१९९३८१	बज्जाराराई रेडक्स:	९८५५४०२८५८५
चौकीटोल चौकी:	९७४२५५१५०७	सहकारी अस्पताल:	०५७५५२८५८७, ९८५५१९९४
चिल्लड चौकी:	९८५४१०००	बसामाडी एम्बुलेन्स:	९८५५२९७५७५७
चौद्यात्री चौकी:	९८५४१५४०४६०४	बाल नेपलाइन नेपाल:	९०९८
नेवारापाली चौकी:	९७५५०००२९१	मादीती नेपाल:	५२१०५०
फाखेल चौकी:	९८५४१०३३५८	बाल अस्पताल:	९८५५२९६४४५४
पदमोहरी चौकी:	९८५४१०१७९९	सार्जिकल हितको लाइ	९८५५१०१७९९
		साज्जाकुरा शास्त्रीय दैनिक	

भोलिको पात्रो

भोलि वि.सं. २०८० चैत २२ गते विहीबार ४ अप्रिल २०२४ । दशमी, चैत कृष्णपात्र । चिल्लागा ११४४ ने.सं. । सूर्योदय ५:५३, सूर्यास्त ६:२२ ।

आजको राशिपत्र

ज्येष्ठ	: स्वास्थ्यमा खराबी आउनेछ	तुला	: जग्गा जमिनबाट लाभ हुनेछ
वृष	: शुभ कामको संकेत मिलेछ	वृश्चिक	: सोचैभन्दा बढी खर्च हुनेछ
गिर्थन	: शरीरमा केही आलाश्य हुनेछ	धनु	: मित्रतामा कमी आउनेछ
कर्क	: सफलता मिल गाहो छ	मकर	: कामको जिम्मेवारी बढनेछ
सिंह	: यात्राबाट नोक्सान हुनेछ	काशमा	: मनोरञ्जन प्राप्त हुनेछ
कन्या	: घाउचोट लाग्न सक्नेछ	मीन	: व्यापारबाट लाभ मिलेछ

विश्वविधाता ईश्वर र अमूल्य मानव जीवन



बलबीर प्रसाद साह

सूर्यको जगमग सुनौलो किरणलाई उत्तरायते सुशीर्षभूत यस पृथ्वीमा गौरवमय, सज्जनात्मक, अमलू शरीररूपी मानवजीवनको सुन्दर रचना ईश्वरीय बदनाम हो ।

विद्याताको कृपावैद्युति र आशीर्वादिविना मानव, पशुपक्षी एवं सांसारिको कर्तृता भएको विश्वासको मत पाएका थिए । तेसोपटकसम्म आधुनिक विश्वासको मत निरन्तर खुम्चिंदै छ । उनलाई माओवादी केन्द्रका २१, नेपेका २७, नेपेका एकीकृत समाजवादीका ७ र हास्त्रो नेपाली पार्टीका १ जना सांसदले विश्वासको मत दिएका हुन् । सरकारको नेतृत्व गरेको करिब डेढ वर्षमा तेसोपटक विश्वासको मत लिँदा जम्कटेले कसिलो बहुमत सांसदको अर्थात ५६ जनाको मात्र मत पाएका छन् । सरकार बनाउने र लडाउने खेल पनि तर्कपूर्ण, सच्च हुन सकेन । विश्वासको मत पाएपछि पत्रकारहरलाई प्रतिक्रिया दिई मुख्यमन्त्री जम्कटेले बागमती प्रदेशको संकट तकलिका लागि टरेको बताए । ५६ जना सांसदको मत पाएनि सरकारका लागि बहुमत प्राप्त हुन् महत्वपूर्ण भएको बताए । मतको संख्या घट्यो भनेर नरास्तो मान्नु परेन । केन्द्रीय सत्तासमीकरणअनुसार प्रदेशमा गठबन्धन बन्ने हो । सरकार सुरक्षित हुन ५६ मत नै पर्याप्त भएको धारणा उनले ब्यक्त गरे ।

धर्म जीवन जित्ने एक प्रणाली हो, विधि हो, तरिका हो । यो एक पवित्र शब्द हो, जन्म भावको व्यक्तिगत र सामाजिक जीवनलाई शारीर अर्थात् र सामाजिक जीवनलाई शारीरको लागि साधन हो । शरीर भएको विवर अन्तर्मालाई केही करको लागि साधन हो । अन्तर्मालाई बहुमतको लागि साधन हो । धर्म

